2024 年 10 月 15 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 シ ス テ ム イ ン テ グ レ ー タ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 引屋敷  智

（コード番号：3826 東証スタンダード）

問合せ先 経営サポート本部 経営企画部長 岩井  智史

（ TEL. 048-600-3880 ）

業績予想値と決算値の差異に関するお知らせ

2024 年７月 16 日に公表いたしました 2025 年２月期の中間連結会計期間の業績予想値と本日

公表の決算値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2025 年２月期中間連結業績予想値と決算値との差異

（2024年３月１日～2024年８月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

中間純利益

１株当たり

中間純利益

前回発表予想(A)

百万円

2,088

百万円

△49

百万円

△40

百万円

△82

円 銭

△7.56

今回実績(B) 2,228 79 98 75 6.87

増減額(B-A) 140 128 138 157 ―

増減率(％) 6.7 ― ― ― ―

（注）当中間連結会計期間より中間連結財務諸表を作成しているため、前中間連結会計期間の実

績は記載しておりません。

２．差異の理由

当中間連結会計期間において、主にERP事業でビジネスパートナーとの提案連携を強化し

た結果、受注計画を上回る複数の案件を獲得できたことにより、売上高が増加いたしました。

また、売上高の増加に加えて、福岡支社及び大阪支社の移転・増床にかかる費用について、

資産計上されない一時費用が当初の想定より減少したこともあり、営業利益が増加いたしま

した。

以上の結果、売上高、営業利益、経常利益および親会社株主に帰属する中間純利益ともに

予想を上回る結果となりました。なお、2025 年２月期通期連結業績予想については、下期

に予定していた開発案件の一部が翌期以降に延期される見込みとなったことから、2024 年

７月 16 日に公表した金額から変更しておりません。今後、業績予想を見直す必要が生じた

場合には、速やかに公表いたします。

以上